

Po przeanalizowaniu wyników badań różnych komisji kościelnych, potwierdzono prawdziwość pierwszych sześciu objawień i oficjalnie zezwolono na organizowanie pielgrzymek do Medjugorie, jako miejsca kultu. „Widzący,” jak nazywa się potocznie 6 osób, którym objawiła się Maryja, mają wciąż spotkania z Królową Pokoju. Iwanka, Mirjana i Jakov obecnie mają objawienia raz w roku, Vicka i Iwan codziennie, a Marija każdego 25 dnia miesiąca. W objawieniach Maryja prosi m.in. o modlitwę sercem, post i sakrament pokuty. Wszyscy widzący założyli rodziny i wiodą „zwyckajne” życie. Objawienia Maryi cały czas trwają, więc i badania stolicy apostolskiej są w toku.

Nasze rekolekcje, wypełnione były ciekawymi konferencjami na temat głównych prawd wiary oraz życia Maryi, prowadzonymi przez księdza Aleksandra, ubogacone dyskusjami w małych grupach, modlitwą różańcową, koronką do Bożego Miłosierdzia, codzienną Mszą Świętą, oraz adoracjami Najświętszego Sakramentu i Krzyża.

Mogliśmy również wzrastać duchowo podczas wspinaczki na kamieniste Wzgórze Objawień Brdo, rozważając tajemnice różańcowe oraz w czasie Drogi Krzyżowej wiodącej ku Krzyżowi wzniesionemu przez mieszkańców Medjugoria w 1934 na górze Krizewac.

W połowie tygodnia pojechaliśmy na wycieczkę do jednego z najpiękniejszych średniowiecznych miast na świecie, położonego w Chorwacji, nadmorskiego Dubrownika. Spacer po zjawiskowej starówce i morskim nabrzeżem oraz widoki fortów, murów obronnych i innych średniowiecznych budowli z pobliskiego wzgórza, zapierały dech w piersiach.

Niezwykła, duchowa atmosfera Medjugorie, piękna, śródziemnomorska przyroda, ciepły klimat oraz gościnni i uśmiechnięci gospodarze naszego hotelu „Magnifikat” sprawiły, że tydzień rekolekcji w tak sprzyjających warunkach, upłynął nam zaskakująco szybko.

W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w centrum Wiednia, gdzie zrobiliśmy wspólną fotografię przy wspaniałej Katedrze Św. Stefana oraz mieliśmy czas na spożycie posiłku w stylowym Mac Donaldzie. Przy okazji podziwialiśmy piękny Wiedeń nocą oraz obserwowaliśmy jak jego mieszkańcy spędzają sobotni wieczór.

Ubogaceni duchowo i pełni niezwykłych wrażeń przyjechaliśmy wczesnym, niedzielnym rankiem do naszych domów z przeświadczeniem, że Maryja również nam dała zadanie dzielenia się naszymi duchowymi przeżyciami w naszych rodzinach, miejscach pracy i tam, gdzie nas pośle Jej Syn...

Uczestniczka Pielgrzymki

VII NIEDZIELA ZWYKŁA



Ewangelia według Świętego Łukasza (Łk 6, 27-38)

Przykazanie miłości nieprzyjaciół

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzesioną i wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadrza wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie».

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 23.02.2025 r.

Obchodzącym w tym tygodniu Imieniny i Jubileusze życzymy wielu łask Bożych.

INTENCJE MSZALNE:

24. 02. Poniedziałek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Ireny Put – intencja od chrześniaka Szymona z Rodziną

25. 02. Wtorek

Biały Kościół - Msza o godz. 8⁰⁰: W intencji Parafian

26. 02. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Adriana Wilusza w 1. r. śmierci

27. 02. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. profesor Bożeny Olszewskiej w rocznicę śmierci – intencja od koleżanek ze studiów

28. 02. Piątek

Nowolesie - Msza św. o godz. 8⁰⁰: W intencji Parafian

01. 03. Sobota

Nowolesie – Msza św. o godz. 18⁰⁰: O dar nieba dla śp. Bronisława Kwaśnickiego w r. śmierci, śp. żony Bronisławy, zmarłych dzieci: Teresy i Sebastiana oraz wszystkich zmarłych z rodzin: Kwaśnickich, Paluszek i Knosala

02. 03. Niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Jubilatów Teresy i Ireneusza Drodz w 40. rocznicę ślubu oraz potrzebne łaski dla Dzieci i Wnuków

Nowolesie - Msza św. o godz. 10⁰⁰: O dar nieba dla zmarłych z rodzin: Budnych i Pater

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12⁰⁰: O dar nieba dla śp. Jadwigi i Zbigniewa Gąbków oraz dusz w czyśćcu cierpiących

1. Troskę o pokój w Polsce i Europie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 17³⁰.

Na rozpoczęty tydzień – *Szczęść Boże!*

Zasada bardziej niż złota

Jezus zasadę: „Nie czynź drugiemu, co tobie niemiłe” nie tylko zamienia na pozytywno-aktywną: „Wszystko więc, co byście chcieli, żeby wam ludzie czynili, i wy im czyńcie”, ale dodaje coś niewyobrażalnego: „Czyń dobrze temu, kto cię krzywdzi”. Tylko ten, kto czerpie miłość od Tego, który jest Miłością, nie zgorzysię wezwaniem: „Miłujcie waszych nieprzyjaciół”.

Panie Jezu, tak często wątpię w sens przebaczenia. Naucz mnie przyprowadzać do Ciebie czyniących zło, abys Ty sam ich leczył swoim przebaczeniem.

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2025, ks. Maciej Warowny, Edycja Świętego Pawła .

Tajemnice Medjugorie

W drugą niedzielę lutego tego roku, po wspólnej Mszy Świętej o g.16. w Kościele pw. Matki Bożej Miłosierdzia w Ziębicach z ponad 80 osobową grupą pielgrzymów z Ziębic, Białego Kościoła, Henrykowa, Strzelina i Wrocławia, pod przewodnictwem ks. Aleksandra Ilnickiego, wyruszyliśmy dwoma autokarami na tygodniowe rekolekcje do Medjugorie, położonego w Bośni i Hercegowinie, niedaleko granicy z Chorwacją.

Już w poniedziałek przed południem zawitaliśmy do Sanktuarium pw. Św. Jakuba, gdzie Maryja ukazywała się 6 nastolatkom z okolicy, aby przy figurze Maryi podziękować za szczęśliwą podróż, pomodlić się we własnych intencjach oraz poprosić o duchowe owoce naszej pielgrzymki. Jest to wyjątkowe miejsce, gdzie naprawdę czuje się obecność i opiekę Maryi.

Nieopodal Sanktuarium znajduje się metalowy krzyż. Z prawej nogi Jezusa nieustannie wypływają krople wody. Zjawisko to jest badane naukowo, jednakże nie znajduje racjonalnego wyjaśnienia. Jedynie wiarą można wytłumaczyć, że być może są to łzy Maryi. Bo Medjugorie trzeba pojmować duchowo.

Od czerwca 1981 roku, kiedy to Maryja ukazała się po raz pierwszy kilkorgu nastolatkom na pobliskim wzgórzu Brdo, Medjugorie przyciągnęło miliony pielgrzymów. Dokonało się tu wiele nawróceń, spowiedzi świętych po latach, wielu młodych ludzi wyrwało się z nałogu narkomanii czy alkoholizmu.

Z małej, nieznanego światu wioski, powstało miasto pełne nowoczesnych hoteli, pensjonatów i apartamentów gotowych na przyjęcie rzesz pielgrzymów.

Przez długie lata stolica apostolska nie wypowiadała się na temat prawdziwości objawień, jednakże na chwilę obecną papież Franciszek zrobił duży krok naprzód w tej sprawie.